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REKLAMA

Mama na zawołanie
Nie wiesz z kim zostawić dziecko, gdy pracujesz

długo, bądź wyjeżdżasz na konferencję? Zawsze
spieszysz się, aby odebrać dziecko z przedszkola?
Nie musisz już dłużej żyć w stresie. Pomoże Ci

profesjonalna opiekunka, l to przez całą dobę.
Anna pokazuje swój kalendarz.
Trudno uwierzyć, że ta młoda,
zadbana kobieta jest matką
dwójki dzieci. Każdą minutę ma
zarezerwowaną na pracę, kur-
sy doszkalające i wykłady na
uczelni. Co ma zrobić z dwójką
dzieci?
- Nie chcę i nie mogę pozwolić
sobie na utratę pracy - mówi.
- Wzięliśmy kredyt na dom
i samochód. Sam mąż nie utrzy-

z klientami, reprezentuję firmę,
a to zobowiązuje.
Takich kobiet jak Anna jest coraz
więcej. Zajmują się nie tylko karierą
zawodową, ale muszą sprostać ma-
cierzyńskim obowiązkom. To trudne,
zwłaszcza że żtobki i przedszkola są
przepełnione i nie można tam zosta-
wić dziecka w godzinach dogodnych
dla zapracowanej matki.
Czteroletnia córka i pięcioletni syn
Anny byli więc często podrzucani

Anna. - Ten program sprawił, że
czuje się mniej zestresowana. Nikt
już nie wydzwania, abym pospie-
szyła się z odbiorem dziecka, nie
słucham też wymówek zmęczonej
babci. Mogę spokojnie zajmować
się karierą zawodową i wiem, że
dzieci są pod bardzo dobrą, ro-
dzinną opieką. Jedzą ulubione po-
trawy, są tulone, poświecą im się
wiele uwagi.
Jak to możliwe? Projekt „Dzienna

małby rodziny. A żeby nie stracić
pracy i zrealizować marzenia
o awansie na kierownika działu,
musze ukończyć studia, szlifować
angielski i niemiecki. Wszystko
to już po ośmiogodzinnym dniu
pracy. Do tego dochodzi Jesz-
cze czas na dbanie o siebie. To
także niezbędny element mo-
jej pracy - stykam się bowiem

do babci. Anna miała już dość go-
rączkowego biegania z dziećmi od
przedszkola do babci, wysłuchiwa-
nia, że babcia jest coraz słabsza
i z trudnością daje radę okiełznać
dziecięce temperamenty.
- Przypadkiem dowiedziałam się
z mediów o programie „Dzien-
na Mama", realizowanym dzięki
unijnym funduszom - cieszy się

Mama" to ukłon w stronę zapraco-
wanych matek, ale też tych kobiet,
które chcą opiekować się dziećmi
we własnym domu i zarobić dzięki
takiej pracy na emeryturę. Dzienna
Mama przyjmuje do swego domu
pod opiekę maksymalnie pięcioro
dzieci. Opieka nad dziećmi do-
stosowana jest do grafiku pracy
rodziców. Dziecko może zostać

u Dziennej Mamy nawet na noc.
Dostanie tu ulubione potrawy,
Dzienna Mama poczyta mu ksią-
żeczkę, pójdzie na spacer, roz-
wiąże problem, gdy malec się boi,
słowem - wszystko jak w domu.
Pierwszych pięć Dziennych Mam
w Polsce testowanych jest już
w Toruniu, w ramach projektu
EOUEL „Partnerstwo - Rodzina
- Równość - Praca". Jakie wymo-
gi musi spełniać Dzienna Mama?
Przede wszystkim musi kochać
dzieci, stworzyć dla nich bez-
pieczny dom oraz współpracować
z psychologiem i pedagogiem. To
pionierski projekt, który pozwoli
w przysztości na upowszechnienie
w Polsce domowej formy opieki
nad dziećmi. Opieka taka spraw-
dzte się już w innych krajach Unii
Europejskiej.
- Godzenie życia rodzinnego

z karierą zawodową to dylemat
wszystkich krajów Unii Europej-
skiej - zauważa Mariola Wegner,
wiceprezes Fundacji Pro-Europa.
- W ramach programu EO.UAL
możemy pokazać dobrą prak-
tykę opieki nad dziećmi, która
sprawdziła się np. we Francji czy
w Szwecji. Dzięki projektowi
EOUAL wypracujemy gotowe na-
rzędzia badawcze, które mogą
przysłużyć się w niedalekiej przy-
szłości polityce prorodzinnej w na-
szym kraju. Co to oznacza w prak-
tyce? Będziemy dążyć do dyskusji
z politykami, zarówno na szczeblu
samorządowym, jak i ogólnopol-
skim, i zachęcać ich do zastoso-
wania nowatorskich rozwiązań,
aby w Polsce kobiety nie bały się
macierzyństwa ze względu na nie-
możność pogodzenia go z życiem
zawodowym.

FAKTY
„Dzienna Mama" to podpro-
jekt Projektu EOUAL „Part-
nerstwo - Rodzina - Równość
— Praca", którego administra-
torem jest Kujawsko-Pomor-
ska Fundacja Gospodarcza
Pro Europa. Celem projektu
jest testowanie narzędzi uła-
twiających kobietom godze-
nie życia rodzinnego i zawo-
dowego.
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